
       TABELA E SANKSIONEVE TË ISHTI-T PËR INSPEKTIMET E PERIUDHËS SHKURT 2017
   

NR

DATA E 

KONTROLL

IT

EMRI I SUBJEKTIT
VENDODHJA FIZIKE 

E OBJEKTIT

TREGUESIT E KONSTATUAR / 

NATYRA E SHKELJES

MASAT 

ADMINISTRATIVE
REFERENCA LIGjORE SHENIME

1 11.02.2017 NDERTUES BOҪI Preze Rr. Nacionale 

Vore-Fushe Kruje

Përmbajtja e squfurit 45.5 

mg/kg, nga 10 mg/kg e 

lejuar

1,500,000

Ligji nr. 8450, datë 24.02.1999  i ndryshuar; 

neni 15 pika 6, si dhe bazuar në nenin 25, pika 

, gë a j  

2 13.02.2017 LULI GAS
Rr. Ali Pash Plaku, Lgj. 

Perash, Shkoder

Tregton bombola të 

pakolauduara
500,000

Ligji 8450 dt. 24.02.1999 i ndryshuar;NENI 16, 

PIKA 1, 2 dhe bazuar në nenin 25, pika 1, 

gë a j/iv

3 13.02.2017 ARTA MLLOJA

Lgj.Manush Alimani, 

Blv Mehmet Pashe 

Plaku, Shkoder

Tregton bombola të 

pakolauduara
500,000

Ligji 8450 dt. 24.02.1999 i ndryshuar;NENI 16, 

PIKA 1, 2 dhe bazuar në nenin 25, pika 1, 

gë a j/iv

4 17.02.2017 NERGUTI
Autostr Kukes-

Morine, Kukes

Mos shlyerje e detyrimit 

financiar per kontrollin e 

detyrueshem

100,000

Ligji 8450 dt. 24.02.1999 i ndryshuar;NENI 15, 

PIKA 7 dhe bazuar në nenin 25, pika 1, gërma 

k

5 22.02.2017 JONUFRA 2000 Sherishte, Vlore Mungesë Dokumentacioni 150,000

Ligji 8450 dt. 24.02.1999 i ndryshuar;NENI 15, 

PIKA 7 dhe bazuar në nenin 25, pika 1, gërma 

k

6 24.02.2017 PASHA OIL 2015 Fshati Shoshaj, Burrel

Subjekti nuk ka kopje te 

dokumentacionit tekniko 

ligjor ne perputhje me 

normat e percaktuara nga 

aktet ligjore e nenligjore ne 

fuqi

100,000

Ligji 8450 dt. 24.02.1999 i ndryshuar;NENI 15, 

PIKA 7 dhe bazuar në nenin 25, pika 1, gërma 

k

7 24.02.2017 EURO COMPANY Rr. Don Bosko, Tirane

Subjekti nuk ka 

dokumentacionin dhe lejet 

perkatese per ushtrimin e 

aktivitetit

1,000,000

Ligji 8450 dt. 24.02.1999 i ndryshuar;NENI 15, 

PIKA 1 paragrafi 3 dhe bazuar në nenin 25, 

pika , gë a j/iv



8 02.02.2017 EKA 2001 Peze, prane Lapidarit

Mos paisje me Dëshmi 

Aftesie te personelit 

shfrytezues të 

paisjes/instalimit nën 

presion

50,000

Ligji nr. 32/2016 dt.24.03.2016  "Për 

garantimin e Sigurisë së Punës së 

Pajisjeve dhe Instalimeve nën Presion" 

neni 8, pika 6 dhe neni 19, pika 1 gërma "f"

9 02.02.2017 REA'S Xhafzotaj, Durres

Mos paisje me Dëshmi 

Aftesie te personelit 

shfrytezues të 

paisjes/instalimit nën 

presion

50,000

Ligji nr. 32/2016 dt.24.03.2016  "Për 

garantimin e Sigurisë së Punës së 

Pajisjeve dhe Instalimeve nën Presion" 

neni 8, pika 6 dhe neni 19, pika 1 gërma "f"

10 03.02.2017 Reni Gaz Gramsh, Lushnje

Mos miratim të Projektit 

Teknollogjik të instalimit 

nën presion

50,000

Ligji nr. 32/2016 dt.24.03.2016  "Për 

garantimin e Sigurisë së Punës së 

Pajisjeve dhe Instalimeve nën Presion" 

neni 4, pika 3 dhe neni 19, pika 1 gërma "b"

11 04.02.2017
Ylli Maçi    Person 

Fizik

Rr. Nik Pjetër Ndreka, 

Tiranë

Tregton bombola të 

Mbushura
200,000

Ligji nr. 32/2016 dt.24.03.2016  "Për 

garantimin e Sigurisë së Punës së 

Pajisjeve dhe Instalimeve nën Presion" 

neni 5, pika 1 dhe neni 19, pika 1 gërma "c"

12 28.02.2017 Led-Bjon Shpk

Ligji nr. 8734, datë 

01.02.2001 i 

ndryshuar

Shkelje të rregullave të 

sigurimit dhe shfrytëzimit 

teknik

10,000

Ligji   datë . .  Pë  I spekti i  
ë Republikë  e Sh ipë isë  Ligji . , 

datë 01.02.2001 i ndryshuar neni 17, pika 1, 

gë a b , e i , pika , gë a a  si dhe 
pika 2

13 28.02.2017

OSHEE sh.a - 

Drejtoria 

Rajonale Berat

Berat

Shkelje të rregullave të 

sigurimit dhe shfrytëzimit 

teknik

150,000

Ligji   datë . .  Pë  I spekti i  
ë Republikë  e Sh ipë isë  Ligji . , 

datë 01.02.2001 i ndryshuar neni 14, pika 2, 

gë a d  dhe e i , pika , gë a a  

14 09.02.2017 Nazmi Doçi
OSHEE Drejtoria 

Rajonale Burrel

Shkelje të rregullave të 

sigurimit dhe shfrytëzimit 

teknik

50,000

Ligji nr. 8734, datë 01.02.2001 i ndryshuar; ligji 

  datë . .  Pë  I spekti i  ë 
Republikë  e Sh ipë isë  e i , pika , 

gë a b  

15 13.02.2017 Gjovalin Doda
Njësia e Tensionit të 

Lartë Rrëshen

Shkelje të rregullave të 

sigurimit dhe shfrytëzimit 

teknik

30,000

Ligji   datë . .  Pë  I spekti i  
ë Republikë  e Sh ipë isë  Ligji . , 

datë 01.02.2001 i ndryshuar neni 17, pika 1, 

gë a b  

VLERA TOTALE E 

GJOBAVE
4,440,000 Lek


